



SAAE/BM
PROCESSO Nº 2295/2025
RUBRICA 75346

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Modalidade: Dispensa - Edital Nº 035/2025 – Processo Nº 2295/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 2295/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 035/2025, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	22420 - CHAVE INGLESA 15"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RIVER PLATE
Valor Unitário:	R\$ 93,02
Valor Total:	R\$ 186,04
Participante Vencedor:	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 186,04

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	24539 - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO BRUSHLESS 1/2 POL. COM 2 BATERIAS 20V LI-LON CARREGADOR BIVOLT E MALETA - DCD7781D2-BR. MOTOR: BRUSHLESS; BATERIA: 20V MAX LI-LON; TORQUE MÁXIMO: 65NM; VELOCIDADE SEM CARGA 0-550/0-1750RPM; MANDRIL DE APERTO RÁPIDO 1/2" (13MM)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	GORILLAZ
Valor Unitário:	R\$ 899,91
Valor Total:	R\$ 1.799,82
Participante Vencedor:	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

SAAD 0001
PROCESSO Nº 2295/25
RUBRICA Apellido utilizado na sala: 348

Participante 5	
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.799,82

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	24621 - ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2-5 20V DCG413 COM 2 BATERIAS 20V XR MAX 4AH E CARREGADOR DCB1102 BIVOLT A ESMERILHADEIRA ANG. 4 1/2 - 5 POL. (115-125 MM) 20V COM BATERIA LÍCIO BIVOLT, POSSUI GUARDA DE PROTEÇÃO DE AJUSTE RÁPIDO E FÁCIL SEM USO DE CHAVE. MELHOR CONTROLE, CONFORTO E VERSATILIDADE COM POSIÇÕES PARA EMPUNHADURA LATERAL EM AMBOS OS LADOS. QUICK-CHANGET PERMITE TROCA DO DISCO SEM USO DE CHAVE. OPERAÇÃO SEGURA E CONVENIENTE. INTERRUPTOR COM GATILHO DE DOIS DEDOS COM TRAVA DE SEGURANÇA CONTRA ACIONAMENTO ACIDENTAL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: * VELOCIDADE SEM CARGA: 8.000 RPM, * EIXO: M14 * DISCO: 4-1/2" - 5" (115-125 MM), * VELOCIDADE: 1, * PESO: 2,4 KG APLICAÇÕES: CORTES, DESBASTES, REMOÇÕES EM METAIS, APLICAÇÕES EM ALVENARIA E CONCRETO. ACOMPANHA: - 2 BATERIAS 20V XR MAX* 4AH - 1 CARREGADOR BIVOLT DCB1102 - 1 GUARDA DE PROTEÇÃO 5" - 1 EMPUNHADURA LATERAL - 1 CHAVE HEXAGONAL. ESMERILHADEIRA ANG. 4 1/2 - 5 POL. (115-125 MM) 20V BATERIA LÍCIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RILIT
Valor Unitário:	R\$ 1.611,41
Valor Total:	R\$ 3.222,82
Participante Vencedor:	FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI
Apellido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.148.066/0001-17
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 3.222,82

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	24944 - MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA 2X1 MMA E TIG LIFT DE 180 AMPERES BIVOLT + MÁSCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA 2X1 MMA E TIG LIFT DE 180 AMPERES BIVOLT DETALHAMOS TODAS AS FUNÇÕES: • FUNÇÃO TIG-LIFT • FUNÇÃO MMA ELETRODO REVESTIDO • TECNOLOGIA IGBT • PROTEÇÃO TÉRMICA • DISPLAY DIGITAL • TURBO VENTILADA • POSSUIR ALÇA DE TRANSPORTE PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO; • ACESSÓRIOS INCLUSOS: PORTA ELETRODO, GARRA NEGATIVA, MÁSCARA DE PROTEÇÃO E ESCOVA COM MARTELINHO PARA REMOÇÃO DE ESCÓRIA; DADOS TÉCNICOS: FREQUÊNCIA: 60HZ VOLTAGEM: 110V/220V POTÊNCIA: 6100 ~ 7.800W TENSÃO NO VAZIO: 73V AMPERAGEM MÍNIMA: 10A AMPERAGEM MÁXIMA: 180A (220V) 140A (110V) DIÂMETRO DO TUNGSTÊNIO: 1,0
----------------------	--

	~ 2,4MM DIÂMETRO DO ELETRODO: 2,0 ~ 4,0MM CONECTOR: 09MM-DIMENSÕES: 208 X 85 X 132MM PESO: 1,850 KG TIG LIFT: SIM HOT START: AUTOMÁTICO AQUECIMENTO: AUTOMÁTICO ANTI STICK: AUTOMÁTICO MÁSCARA DE SOLDAS ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO DETALHAMENTO: • MÁSCARA IDEAL PARA SOLDAS MMA ELETRODO REVESTIDO, TIG, MIG-MAG. RECURSOS: • IDEAL PARA SOLDAS MMA ELETRODO REVESTIDO, TIG, MIG-MAG; • CARREGAMENTO SOLAR AUTOMÁTICO; • DISPLAY DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO; • 2 SENSORES DE ABERTURA; • AMPLO VISOR; • INDICADOR DE BAIXA BATERIA; •ÁREA DE VISÃO: 42 X 92MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TORK
Valor Unitário:	R\$ 1.199,96
Valor Total:	R\$ 1.199,96
Participante Vencedor:	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.199,96

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	24945 - SOPRADOR TERMICO - 2000 WATTS - 127V
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RAZI
Valor Unitário:	R\$ 164,99
Valor Total:	R\$ 329,98
Participante Vencedor:	FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.148.066/0001-17
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 329,98

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	24946 - SACA POLIA 120MM COM 3 GARRAS PARA 3 TONELADAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE DE FORÇA OPERACIONAL: 3,0 TON. - ALTURA MÁXIMA ÚTIL DAS GARRAS: 90 MM. - PROFUNDIDADE ÚTIL DE TRABALHO DAS GARRAS: 19 MM - ABERTURA MÁXIMA ÚTIL DE TRABALHO DAS GARRAS: 40 MM. - ABERTURA MÁXIMA DAS GARRAS: 120 MM - CURSO DO FUSO: 110 MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GEDORE
Valor Unitário:	R\$ 506,02
Valor Total:	R\$ 506,02

Participante vencedor:**FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI**

Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.148.066/0001-17
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 506,02

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**Lotes adjudicados**

Sr.(a) José Geraldo Mattea Salgado Santos, como autoridade competente adjudicou:

1 2 3 4 5 6

Barra Mansa - RJ, 12 de Maio de 2025 as 10 horas e 9 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Assinatura

Autoridade Competente: José Geraldo Mattea Salgado Santos